CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Processo n°: 251 	Indicação : 0175/2012

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	"REALIZARA SINALIZAÇÃO DAS VAGAS DO
ESTACIONAMENTO NA PRAÇA ANDRÉA MARIA
BONACHELA LOCALIZADA NO BAIRRO VILA
COSTA E SILVA".

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para realizar a sinalização das vagas do
estacionamento na Praça Andréa Maria Bonachela localizada no
bairro Vila Costa e Silva.

JUSTIFICATIVA

Este vereador pela terceira vez solicita melhorias no estacionamento
da Praça Andréa Maria Bonachela, que após receber o recapeamento
do asfalto, teve a sinalização apagada e em alguns trechos se
encontra bem fraca, motivo que causa grande confusão no local,
desta maneira recebo várias reclamações da má utilização, alegando
que muitos que ali frequentam não respeitam os locais para
estacionar os carros e motos, prejudicando o fluxo de veículos.

Oportuno mencionar que uma boa sinalização além de informar,
ajuda a orientar os usuários, colaborando com um trânsito mais
organizado nesse importante ponto de lazer.

Assim, um estudo visando à sinalização da vagas do
estacionamento na Praça, cedam prop•cionaria maior
segurança e organização do trânsito o l al.

de 2012. Sala das Sessõ

Luiz "Cebolinha" Pereira
Vereador

	Page 1